[bookmark: _GoBack]		REQUERIMENTO nº 876/2017

Súmula:- Solicita informações do Executivo, junto ao Secretario de Infraestrutura e Serviços Municipais Sr. Ramon Medrano de Almada e ao Secretario de Planejamento Sr. Marcos Toledo se está no Cronograma de Obras a limpeza do córrego na Rua dos Trabalhadores – Parque Suburbano.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretário de Infraestrutura e Serviços Municipais Sr. Ramon Medrano de Almada e ao Secretário de Planejamento Sr. Marcos Toledo se está no Cronograma de Obras a limpeza do córrego na Rua dos Trabalhadores – Parque Suburbano.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

   	Trata-se de uma solicitação da comunidade, fui procurada por diversos moradores da região. Pois por diversas vezes o rio transbordou e a água se adentrou para a residência dos Munícipes, trazendo lixo e risco de doenças, por ser um rio poluído.

		Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de Setembro de 2017.

_______________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB